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I. Wprowadzenie

Ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  ustawa

o  przeciwdziałaniu  narkomanii,  nakładają  obowiązek  na  jednostki  samorządu  terytorialnego

w  zakresie  prowadzenia  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz integracji  społecznej osób uzależnionych jako

zadania  własnego  gminy.  Ustawodawca  określił  kierunki  polityki  rozwiązywania  problemów

alkoholowych i narkotykowych, wskazał również zadania z tego zakresu i źródła ich finansowania.

Zadania te obejmują m. in.:

1.  zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób  uzależnionych

od alkoholu i narkotyków;

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia od środków psychoaktywnych,

pomocy psychospołecznej i prawnej oraz ochrony przed przemocą w rodzinie;

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży;

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu

problemów  alkoholowych i narkomanii;

5.  udzielanie  pomocy  społecznej  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych,

dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii  dla Miasta i Gminy Siewierz na rok 2019 zwany dalej  Programem określa lokalną

strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód, wynikających z używania

alkoholu i narkotyków. Jest odpowiedzią na zapisy w/w ustaw. Program uwzględnia cele operacyjne

określone  w  Narodowym  Programie  Zdrowia  na  lata  2016–2020  w  zakresie  profilaktyki

i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  przeciwdziałania  narkomanii oraz  nawiązuje

do  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Miasta  i  Gminy  Siewierz  na  lata

2014-2018.  Ponadto  uwzględnia  „Rekomendacje  do  realizowania  i  finansowania  gminnych

programów profilaktyki” Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  Istotną

cechą Programu jest  jego długofalowy charakter  i  ujęcie  różnorodnych działań w perspektywie

przyszłościowej, przy jednoczesnym zachowaniu ciągłości postępowania wynikającego z zapisów

w  poprzednich  Programach,  co  gwarantuje  stabilność  i  stopniowy  progres  w  polityce

rozwiązywania  różnych  problemów  społecznych.  Dlatego  też  niniejszy  Program  nie  odbiega

znacząco w swej treści i  formie od dokumentów z lat ubiegłych. Został opracowany w oparciu

o  doświadczenia  zebrane  podczas  realizacji  wcześniejszych  edycji  gminnych  programów
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profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałania  narkomanii,

przy współpracy dotychczasowych realizatorów. Zadania i cele określone w Programie inicjowane

są  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania

Narkomanii zwanej dalej Komisją, powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz.

II. Zasoby instytucjonalne                                                                                                                

W Gminie Siewierz sprawnie funkcjonuje zintegrowany system instytucjonalnej pomocy osobom

uzależnionym i  ich  rodzinom.  W jego  skład  wchodzą  instytucje,  które  bezpośrednio  udzielają

wsparcia  osobom  uzależnionym  bądź  zagrożonym  uzależnieniem  oraz  takie,  które  podejmują

działania o charakterze profilaktycznym :

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii,

- Ośrodek Pomocy Społecznej,

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,

- Punkt Konsultacyjny,

- Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny,

- Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna,

- Komisariat Policji,

- zakłady opieki zdrowotnej,

- placówki oświatowe,

- Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna

- Miejsko-Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki

III. Diagnoza sytuacyjna dotycząca problemów uzależnień w Gminie Siewierz.

Nadużywanie środków psychoaktywnych w tym: alkoholu i narkotyków zalicza się do czynników

o najbardziej szkodliwym wpływie na zdrowie i życie człowieka, a skutki są odczuwalne nie tylko

przez osoby uzależnione, ich rodziny, ale również przez całe społeczeństwo.

Podczas planowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień

istotne  znaczenie  ma określenie  skali  problemów na terenie  Gminy oraz  oszacowanie  skutków

i zaburzeń w życiu rodzinnym i społecznym.

Ukierunkowanie podejmowanych działań na skuteczną profilaktykę i  rozwiązywanie problemów

alkoholowych oraz narkotykowych należy do podstawowych zadań Komisji. 

W okresie od stycznia do października 2018 r. Komisja prowadziła postępowania wobec 30 osób,

mające na celu zdiagnozowanie, ale nade wszystko udzielenie pomocy w rozwiązaniu problemu 
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związanego  z  uzależnieniem.  Spośród  tych  osób  10  dobrowolnie  poddało  się  leczeniu

odwykowemu:  4  w  warunkach  stacjonarnych  (ośrodki  terapii  uzależnień),  a  6  w  warunkach

ambulatoryjnych  (poradnie  leczenia  uzależnień).  12  osób  zostało  skierowanych  na  badanie

do  biegłych  sądowych  z  zakresu  uzależnień  w  celu  uzyskania  opinii  psychiatryczno-

psychologicznych,  niezbędnych  do  określenia  zasadności  kontynuowania  postępowania.

Wystosowano  5  wniosków  do  sądu  w  celu  orzeczenia  obowiązku  poddania  się  leczeniu

odwykowemu  w  zakładzie  lecznictwa  odwykowego.  Ponadto  ustalono,  że  wobec  10 osób

równolegle  toczyło  się  postępowanie  prowadzone  przez  Zespół  Interdyscyplinarny

ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie,  z  uwagi  na  podejrzenie  stosowania  przemocy.

Niejednokrotnie  zjawiska  te  wzajemnie  się  przenikają,  a  członkowie  rodzin  z  problemem

alkoholowym stanowią grupę ryzyka szczególnie narażoną na przemoc. Liczba ta w latach 2016-

2017 uległa zmniejszeniu, co przedstawia wykres Nr 1.

Wykres 1. Liczba rodzin objęta procedurą „Niebieska Karta” w tym liczba rodzin, w których występuje 

problem alkoholowy w latach 2016 – 2017
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Komenda  Powiatowa  Policji  w  Będzinie  przekazała  dane  statystyczne  dotyczące  stanu

nietrzeźwości kierowców w odniesieniu do Gminy Siewierz, które przedstawia poniższa tabela:

Lp. Okres Liczba kierujących 
pod wpływem 
alkoholu

Ogólna liczba zdarzeń 
drogowych 
spowodowanych przez 
kierujących pod wpływem
alkoholu

Liczba osób 
poszkodowanych                   
w zdarzeniach drogowych 
spowodowanych przez 
kierujących pod wpływem 
alkoholu  

1. 2016 rok 31 3 0

2. 2017 rok 37 3 1

3. 2018 rok 
(stan na 31.10.2018 r.)

35 4 0

Jak  wynika  z  zebranych  danych  liczba  kierujących  pod  wpływem alkoholu  nie  zmniejsza  się,

pomimo prowadzonych przez funkcjonariuszy policji ogólnopolskich kampanii społecznych oraz

zaostrzenia kar. W związku z powyższym celowe jest rozważenie możliwości zintensyfikowania

działań profilaktycznych dotyczących trzeźwości kierowców.

W Gminie Siewierz nie ma ośrodka lub poradni leczenia uzależnień, dlatego też osoby wymagające

leczenia odwykowego kierowane są do zamiejscowych ośrodków. Jednakże wspomagającą formą

podtrzymania  abstynencji  i  radzenia  sobie  w  sytuacjach  trudnych  przez  osoby  uzależnione

są  konsultacje  ze  specjalistą  psychoterapii  ds.  uzależnień,  odbywające  się  w  Punkcie

Konsultacyjnym.  W  okresie  od  stycznia  do  października  2018  r.  zostało  udzielonych  121

konsultacji, z których skorzystało 25 osób uzależnionych oraz 9 współuzależnionych.  

W  latach  2016-2017  liczba  osób  korzystających  ze  wsparcia  psychoterapeuty  ds.  uzależnień

utrzymywała się na podobnym poziomie, co obrazuje wykres Nr 2

Wykres  2.  Liczba  osób  korzystających  z  indywidualnych  konsultacji  z  psychoterapeutą  ds.  uzależnień

w Punkcie Konsultacyjnym w latach 2016 - 2017    
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Ośrodek  Pomocy  Społecznej  udzielił  wsparcia  w  formie  pomocy  celowej  na  zaspokojenie

podstawowych potrzeb życiowych, jak również pracy socjalnej 19 rodzinom, w których jako jeden

z  problemów  został  wskazany  alkoholizm.  W  latach  2016-2017  liczba  rodzin  korzystających

z pomocy OPS przedstawiała się w następujący sposób: 

Wykres  3.  Liczba  rodzin  korzystających  z  pomocy  społecznej,  w  tym  z  rodzin  z  problemem

alkoholowym

Dzieci  z  rodzin  niewydolnych  wychowawczo,  w  szczególności  z  powodu  trudnej  sytuacji

materialnej  i  uzależnień  rodziców  kierowane  są  do  Ośrodka  Wspierania  Dziecka  i  Rodziny,

w którym obejmowane są wszechstronnym wsparciem, m.in. uczestniczą w zajęciach opiekuńczo-

wychowawczych  prowadzonych  w ramach  działalności  Ośrodka.  W sytuacjach  obawy o  dobro

dziecka  kieruje  się  wnioski  do  sądu  o  wgląd  w  sytuację  rodzinną.  W  omawianym  okresie

skierowano do sądu 2 wnioski w przypadkach zdiagnozowanego uzależnienia od alkoholu obojga

rodziców.

Pozyskiwane  z  różnych  źródeł  dane  statystyczne  stanowią  bardzo  ważny  punkt  odniesienia  

dla planowanych działań profilaktycznych. Należy przy tym pamiętać, że pomocy i dostarczania

specjalistycznej wiedzy na temat uzależnień wymagają nie tylko dzieci oraz młodzież, ale także

często  ich  rodzice,  osoby  dorosłe. Wszystko  po  to,  aby  zaplanowane  i  realizowane  działania

przynosiły wymierne efekty,  bowiem pomagać, to nie tylko minimalizować skutki alkoholizmu,

ale  również  podejmować  działania  polegające  na  kształtowaniu  prawidłowych  postaw

osobowościowych, uczyć umiejętności mówienia „nie” wszelkim używkom, w przypadku presji

otoczenia.

7

 rodziny korzystające
rodziny z problemem alkoholowym

0

50

100

150

200

250 235

34

208

31

2016 rok

2017 rok



Jak wynika z analizy danych, problem uzależnień w Gminie Siewierz jest zauważalny. W związku

z tym należy kontynuować dotychczasowe działania oraz podejmować nowe formy aktywności,

ukierunkowane  na  skuteczną  profilaktykę  i  rozwiązywanie  problemów  alkoholowych

i  narkotykowych.  Skoordynowany  i  spójny  system  oddziaływań  instytucji,  organizacji

pozarządowych, a także społeczności lokalnej daje szanse na efektywne zapobieganie zjawiskom

patologicznym.  Im  skuteczniejsze  będą  działania  w  tym  zakresie,  tym  większe  będą  szanse

na zmniejszanie negatywnych i szkodliwych społecznie zjawisk, ze szczególnym uwzględnieniem

alkoholizmu i narkomanii.

IV. Adresaci Programu 

Program  skierowany  jest  do  wszystkich  mieszkańców  Gminy  Siewierz,  a  w  szczególności

do wybranych grup: 

- osób uzależnionych bądź zagrożonych uzależnieniami, ich rodzin,

- osób dotkniętych przemocą w rodzinie,

- dzieci i młodzieży z gminnych placówek oświatowych.

W ramach Programu podejmowane będą działania zarówno w obrębie profilaktyki uniwersalnej

(głównie  dzieci  i  młodzież),  selektywnej  (adresowanej  do  osób  o  podwyższonym  ryzyku

wystąpienia problemów związanych z uzależnieniami)  jak i  wskazującej (skierowanej do osób,

które wykazują cechy uzależnienia).

V. Cel główny Programu

Celem  głównym  Programu  jest  zapobieganie  powstawaniu  problemów  alkoholowych

i  narkotykowych,  minimalizowanie  rozmiarów i  natężenia  tych,  które  aktualnie  występują  oraz

ograniczenie  zjawiska  picia  alkoholu,  używania  narkotyków i  podejmowania  innych  zachowań

ryzykownych przez dzieci i młodzież.

VI. Cele szczegółowe, zadania, działania, wskaźniki

Cel operacyjny Narodowego Programu Zdrowia 2016-2020

Profilaktyka  i  rozwiązywanie  problemów  związanych  z  używaniem  substancji

psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi.

Cel szczegółowy 1.

Zmniejszenie rozmiarów aktualnie występujących problemów alkoholowych i narkotykowych

poprzez  udzielanie  pomocy  w  tym  m.  in.  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  osobom
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uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem.

Zadanie 1

Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych

od alkoholu,  które powodują rozkład życia  rodzinnego,  demoralizację  małoletnich,  uchylają  się

od  obowiązku  zaspokajania  potrzeb  rodziny,  systematycznie  zakłócają  spokój  lub  porządek

publiczny, obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu:

a)  przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu oraz negatywnego

wpływu na rodzinę

• liczba zgłoszeń do Komisji,

• liczba osób zgłoszonych do Komisji,

b) prowadzenie rozmów interwencyjno-motywacyjnych z osobami uzależnionymi

• liczba osób zaproszonych na rozmowę,

• liczba przeprowadzonych rozmów,

c) kierowanie osób, które dobrowolnie nie wyraziły zgody na poddanie się leczeniu odwykowemu

na  badanie  przez  biegłych  sądowych  w  celu  uzyskania  opinii  w  przedmiocie  uzależnienia

od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego

• liczba osób skierowanych na badanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu,

• liczba sporządzonych przez biegłych opinii psychiatryczno-psychologicznych,

d) kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego

• liczba wniosków skierowanych do sądu. 

Zadanie 2

Poszerzenie oferty lecznictwa odwykowego (terapeutycznego):

a)  zwiększenie  dostępności  terapii  poprzez  udzielanie  indywidualnych  konsultacji  osobom

uzależnionym i współuzależnionym

• liczba  osób  biorących  udział  w  konsultacjach  z  podziałem  na  uzależnione

i współuzależnione,

• liczba konsultacji,

b)  informowanie  społeczeństwa  o  możliwościach  korzystania  z  pomocy  terapeutycznej

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu lub narkotyków poprzez rozpowszechnianie

materiałów informacyjnych

• ilość ulotek.
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Cel szczegółowy 2.

Ograniczenie negatywnych zjawisk dotyczących rodzin dysfunkcyjnych poprzez  udzielanie

kompleksowej  i  wielopłaszczyznowej  pomocy,  a  w  tym  m.in.  ochrony  przed  przemocą

w rodzinie.

Zadanie 1

Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, w szczególności z rodzin dysfunkcyjnych:

a) współfinansowanie działań prowadzonych w placówkach wsparcia dziennego, zapewniających

m.in. pomoc psychologiczną, pedagogiczną i rehabilitacyjną, zajęcia profilaktyczne, prozdrowotne

i  psychoedukacyjne,  zajęcia  korekcyjno-kompensacyjne,  treningi  podnoszenia  kompetencji

społecznych

• liczba podmiotów realizujących działanie,

• liczba dzieci i młodzieży korzystających z pomocy,

b)  organizacja  wypoczynku  letniego/zimowego  wraz  z  programem  terapeutycznym

lub profilaktycznym

• liczba półkolonii oraz kolonii zorganizowanych w ramach wypoczynku,

• liczba  programów  terapeutycznych/profilaktycznych  zorganizowanych  podczas

wypoczynku,

• liczba uczestników wypoczynku,

c)  organizacja  działań  i  przedsięwzięć  o  charakterze  rehabilitacyjnym  mających  na  celu

wzmocnienie procesu wychowawczego i działań prozdrowotnych,

d) inicjowanie i finansowanie środowiskowych programów pomocy rodzinie, których celem będzie

m. in. zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców

• liczba zrealizowanych programów,

• liczba osób uczestniczących.

Zadanie 2

Realizacja  działań  skierowanych  do  osób  z  problemem  uzależnień,  dotkniętych  przemocą

oraz ich rodzin:

a) realizacja programu pomocy psychologicznej w tym kontaktu indywidualnego, mediacji i terapii

rodzin

• liczba osób które skorzystały z poradnictwa psychologicznego,

• liczba udzielonych porad.

Zadanie 3  

Współpraca z instytucjami m. in. Komisariatem Policji, Sądem Rejonowym, placówkami 
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oświatowymi, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w celu szybkiego reagowania na zaistniałe bądź 

potencjalne problemy w rodzinie:

a)  kierowanie  wniosków do  sądu  o  wgląd  w  sytuację  dziecka  wychowującego  się  w  rodzinie

z problemem uzależnienia

• liczba skierowanych wniosków,

b)  prowadzenie  zajęć  psychologiczno-pedagogicznych  i  wychowawczych  dla  dzieci  z  rodzin

dysfunkcyjnych

• liczba podmiotów realizujących zadanie,

• liczba dzieci uczestniczących w zajęciach psychologiczno-pedagogicznych prowadzonych

na terenie placówek oświatowych,

c) udzielanie pomocy rodzinom z problemem alkoholowym lub narkotykowym

• liczba  osób  którym  przyznano  świadczenia  z  pomocy  społecznej  i  wysokość  środków

finansowych przeznaczonych na ten cel,

d) współrealizacja zadań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

• liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty” w związku z występowaniem zjawiska

przemocy w rodzinie,

• liczba osób podejrzanych o stosowanie przemocy, które wykazywały cechy uzależnienia od

alkoholu.

Cel szczegółowy 3

Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami oraz przemocą

w  rodzinie  poprzez  prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej

w  szczególności  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym  prowadzenie  zajęć  pozaszkolnych

np. sportowych.

Zadanie 1

Inicjowanie i organizowanie działań profilaktycznych:

a) programy profilaktyczne

- organizacja programów profilaktycznych w gminnych placówkach oświatowych,

- organizacja akcji profilaktycznych, skierowanych w szczególności do dzieci i młodzieży, takich

jak  konkursy,  przedstawienia  teatralne,  koncerty,  będące  elementem  szerszych  działań

profilaktycznych

• liczba  dzieci  i  młodzieży  uczestniczących  w  programach  oraz  przedstawieniach

i warsztatach profilaktycznych,

- aktywny udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych, społecznych,

• liczba przeprowadzonych kampanii,
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• liczba osób biorących udział (dzieci, młodzieży, rodziców i wychowawców),

• ilość zakupionych i rozpowszechnionych materiałów edukacyjno-informujących w ramach

kampanii,

- zakup pomocy profilaktyczno – edukacyjnych dla szkół,

• liczba i rodzaj zorganizowanych programów, zajęć, akcji profilaktycznych,

• liczba  osób  biorących  udział  w  działaniach  profilaktycznych  w  tym  liczba  dzieci

i młodzieży, rodziców, wychowawców,

• liczba i rodzaj zakupionych pomocy profilaktyczno-edukacyjnych,

b) profilaktyczna działalność informacyjna i  edukacyjna w obszarze uzależnień oraz w zakresie

rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży

• liczba i rodzaj zorganizowanych działań,

• liczba dzieci i młodzieży biorących udział w profilaktycznych działaniach informacyjnych

i edukacyjnych.

Zadanie 2

Poszerzanie oferty alternatywnego spędzania czasu wolnego:

a)  organizacja  zajęć  pozaszkolnych w tym sportowo-rekreacyjnych realizowanych w gminnych

placówkach oświatowych

• liczba zajęć,

• liczba dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach,

b)  organizacja  działań  i  przedsięwzięć  na  rzecz  dzieci  i  młodzieży  o  charakterze  sportowym,

edukacyjnym  zapobiegających  kontaktom  z  substancjami  psychoaktywnymi,  kształtujących

postawy prozdrowotne oraz sprzyjających aktywnemu spędzaniu czasu wolnego.

Zadanie 3 

Wspieranie  realizacji  działań  profilaktycznych  i  edukacyjnych  podejmowanych  przez  gminne

instytucje kultury, kluby sportowe:

a) prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży

• liczba  dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach profilaktyczno-edukacyjnych,

• liczba przeprowadzonych zajęć.

Zadanie 4

Podejmowanie  działań  służących  edukacji  publicznej  w  zakresie  problematyki  uzależnień:

a)  prowadzenie  profilaktyki  informacyjnej  dotyczącej  zagadnień  związanych  z  profilaktyką

i  uzależnieniami  w  tym  realizacja  akcji  profilaktycznych,  społecznych  z  zakresu  uzależnień

skierowanych do społeczności lokalnej

• liczba i rodzaj akcji profilaktycznych/społecznych,
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b) zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych i ich rozpowszechnianie

• liczba zakupionych materiałów,

c)  organizacja  i  dofinansowanie  innych  form  działań  informacyjnych,  edukacyjnych

i zapobiegawczych, w tym konkursów tematycznych, publikacji oraz otwartych środowiskowych

imprez  profilaktycznych  promujących  zdrowy  styl  życia,  integrujących  społeczność  lokalną,

a w szczególności propagujących więzi rodzinne

• liczba i rodzaj zorganizowanych środowiskowych imprez profilaktycznych.

Cel szczegółowy 4

Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń i  osób fizycznych,  służącej  profilaktyce

i rozwiązywaniu problemów związanych z uzależnieniami.

Zadanie 1

Dofinansowanie zakupu materiałów  informacyjno-edukacyjnych, nagród, artykułów papierniczych,

spożywczych,  niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, zawodów sportowych i innych

imprez  o  tematyce  ściśle  powiązanej  z  problemami  uzależnień,  profilaktyką  oraz  promocją

zdrowego stylu życia:

• liczba organizacji, które będą korzystać ze wsparcia.

Zadanie 2

Wspieranie  organizacji  imprez  integracyjno-kulturalnych  oraz  rekreacyjno-sportowych,  których

celem jest propagowanie idei trzeźwości i zdrowego stylu życia:

• liczba zorganizowanych imprez,

• liczba osób uczestniczących.

Cel szczegółowy 5

Zwiększenie  skuteczności  działań  prowadzonych  przez  Gminną  Komisję  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, Ośrodka Pomocy Społecznej oraz

innych podmiotów działających w obszarze uzależnień.

Zadanie 1

Podnoszenie  kwalifikacji  osób  zajmujących  się  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów

związanych z uzależnieniami oraz przemocą w rodzinie:

a) szkolenia osób pracujących w obszarze profilaktyki i uzależnień (m. in. pedagodzy, nauczyciele)

• liczba osób biorących udział w szkoleniach,

• liczba i rodzaj szkoleń podnoszących kwalifikacje,

b) udział członków Komisji w szkoleniach i konferencjach z zakresu profilaktyki, rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie

• liczba i rodzaj szkoleń,
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• liczba osób biorących udział w szkoleniach.

Cel szczegółowy 6

Kontrola  rynku napojów alkoholowych na terenie  Miasta  i  Gminy Siewierz  w kontekście

przestrzegania  zasad  i  warunków  korzystania  z  zezwoleń  przez  podmioty  gospodarcze

prowadzące  sprzedaż  i  podawanie  napojów  alkoholowych  w  miejscu  i  poza  miejscem

sprzedaży.

Zadanie 1

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.  131   i  art.15

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

• liczba podjętych interwencji w związku z naruszeniem ustawowych przepisów,

• liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż i podawania napojów alkoholowych, 

• liczba cofniętych zezwoleń w związku z zabronioną sprzedażą alkoholu nieletnim.

Zadanie 2

Inicjowanie  i  finansowanie  specjalistycznych  szkoleń  z  zakresu  problematyki  alkoholowej

dla  sprzedawców  napojów  alkoholowych  oraz  rozpowszechnianie  ulotek  i  materiałów

edukacyjnych w miejscach wyznaczonych do sprzedaży i podawania alkoholu:

• liczba przeprowadzonych szkoleń dla sprzedawców oraz liczba osób uczestniczących.

Zadanie 3

Przeprowadzanie kontroli  przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych: 

• liczba przeprowadzonych kontroli,

• liczba skontrolowanych punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

VII. Realizatorzy Programu.

1.  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii   na  terenie  Miasta  i  Gminy  Siewierz  na  2018  rok  realizuje

Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu.

VIII. Źródła finansowania Programu.

Finansową podstawę realizacji Programu stanowią dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia

na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  zgodnie  z  art.  182 ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
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IX. Monitoring i ewaluacja

Koordynację  Programu  powierza  się  przewodniczącemu  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych  i  Przeciwdziałania Narkomanii w Siewierzu.

Monitoring Programu prowadzony będzie na podstawie:

-  wymiany  informacji  między  instytucjami,  organizacjami  i  innymi  podmiotami  realizującymi

politykę związaną z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii na terenie gminy,

-  sprawozdań  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

X. Kontrola efektywności Programu.

1.  Ośrodek Pomocy Społecznej  w Siewierzu zobowiązany jest  do przedstawienia sprawozdania

z realizacji Programu Burmistrzowi Miasta i Gminy do 31.03.2020 r.  

2.  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  składa  corocznie  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii Radzie

Miejskiej.

XI.  Zasady  wynagradzania  członków  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  i  Przeciwdziałania Narkomanii.

1. Członkom  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania

Narkomanii przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji.

2. Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie każdorazowo po uczestniczeniu w  posiedzeniu,

na podstawie listy obecności, w wysokości 130,00 zł (brutto).
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